令和 7年 3月 10日

 市政記者クラブ 様

名古屋市被災地域支援本部

１ に 関 す る こ と

防災危機管理局危機対策課

棚橋・妻波（☎972-3585）

２ 、 ３ に 関 す る こ と

総 務 局 総 務 課

濵田・鶴田（☎972-2101）

東日本大震災 14周年の追悼に係る本市の対応について

 東日本大震災の発災から 14年を迎えるにあたり、震災により犠牲となられた方々に哀悼

の意を表するため、陸前高田市主催の追悼式に出席するとともに、当日は市の施設におい

て半旗を掲揚し、黙とうを捧げます。

１ 陸前高田市東日本大震災追悼式への出席

 (1) 日 時  令和 7年 3月 11日（火）午後 2時 40分～

 (2) 場 所  陸前高田市民文化会館「奇跡の一本松ホール」

 (3) 出席者  中田副市長

２ 本市施設への半旗掲揚

 (1) 実施日  令和 7年 3月 11日（火）

 (2) 内 容  市の施設のうち対応可能施設における半旗の掲揚

３ 黙とうの実施

 (1) 実施日  令和 7年 3月 11日（火）

 (2) 内 容  午後 2時 46分から 1分間の黙とう実施

※当日午前 9時 15分及び午前 11時 55分に庁内放送で勧奨します。